
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

22.11.2023                                                                                                    № 245 

с.Іркліїв 

 

 

Про організацію громадських робіт 

 

 Відповідно до підпункту 7 пункту «б¬ статті 34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні¬, статті 31 Закону України «Про 
зайнятість населення¬, Порядку організації громадських та інших робіт 
тимчасового характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20.03.2013 №175, з метою надання додаткової соціальної 
підтримки і забезпечення тимчасової зайнятості безробітних та одночасного 
вирішення питань соціального розвитку Іркліївської територіальної громади, 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради  

ВИРІШИВ: 

 
1. За попереднім погодженням з роботодавцями, затвердити перелік 
роботодавців та види оплачуваних громадських робіт, які будуть 
організовуватися та проводитися у 2024 році за кошти місцевого бюджету та 
Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України 
на випадок безробіття (додаток). 
2. Фінансування організації громадських робіт здійснювати за рахунок 
коштів місцевого бюджету, Фонду загальнообов'язкового державного 
соціального страхування України на випадок безробіття, роботодавців (за їх 
погодження) та інших незаборонених джерел. 
3. У разі залучення зареєстрованих безробітних до громадських робіт 
фінансування організації таких робіт здійснюється за рахунок коштів 
місцевого бюджету та/або Фонду загальнообов'язкового державного 
соціального страхування України на випадок безробіття. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 
 

Сільський голова                                                             Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 



                                                                  Додаток  
                                                                                                     до рішення виконавчого  
                                                                                                     комітету від 22.11.2023 № 245  

 

Перелік 

роботодавців та видів громадських робіт, які будуть проводитися у 2023 році 
за кошти місцевого бюджету та Фонду загальнообов'язкового державного 

соціального страхування України на випадок безробіття 

 

Назва підприємства,  
установи, організації 

Види громадських робіт 

Виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради Золотоніського 
району Черкаської області 

  1.  Благоустрій населених пунктів 
Іркліївської територіальної громади, 

впорядкування територій:     
кладовищ,  сільських  парків, 
стадіонів, узбіч доріг, громадських 
зупинок, дитячих майданчиків, 
пам'ятників, пам'ятних знаків; 

прибирання сміття; санітарна 
обрізка дерев та кущів; вирубування 
чагарників; ліквідація сміттєзвалищ; 
скошування трави та бур’янів; 
побілка бордюрів  та дерев; 
висадження дерев, кущів, квітів; 
облаштування квіткових клумб; 
косметичні ремонти обелісків та 
пам'ятних знаків. 
2. Роботи із запобігання та 
ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного 
лиха. 

3. Підсобні роботи на 
будівництві або ремонт об'єктів 
соціальної сфери  (дошкільних 
закладів освіти, закладів фізичної 
культури і спорту, культури і 
мистецтва). 
4. Догляд за одинокими 
непрацездатними особами, особами 
похилого віку, а також догляд за 
хворими у закладах охорони 
здоров'я та допоміжні роботи у 



дитячих будинках та домах для 
людей похилого віку. 
5. Роботи з інформування 
населення територіальної громади 
стосовно порядку отримання 
житлових субсидій та роботи з 
оформлення різних видів соціальних 
допомог. 
6. Кур'єрська доставка товарів 
першої необхідності людям 
похилого віку. 
7. Виготовлення засобів 
індивідуального захисту від 
інфекційних захворювань. 
8. Проведення робіт, пов'язаних 
із будівництвом, реконструкцією, 
ремонтом та утриманням 
автомобільних доріг. 
9. Надання соціальних послуг 
особам, які постраждали внаслідок 
збройної агресії російської федерації 
проти України у період дії правового 
режиму воєнного стану, зокрема 
внутрішньо переміщеним особам; 
участь у ремонті, упорядкуванні, 
будівництві об'єктів, які будуть 
використовуватися для проживання 
зазначених категорій осіб. 
10. Надання соціальних послуг 
сім'ям осіб, які загинули під час 
участі у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії російської 
федерації. 
11. Надання соціальних послуг 
сім'ям осіб військовослужбовців, які 
беруть участь у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і 



оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії російської 
федерації. 
12. Допоміжні роботи під час 
збору, сортування, фасування, 
складання, розвантаження, видачі 
гуманітарної допомоги. 
13. Облаштування та укріплення 
блок – постів, вирубка дерев для 
формування окопів. 
14. Заготівля дров для військових 
та населення. 
15. Розбір завалів та відновлення 
житлових будинків, інших 
приміщень, пошкоджених у 
результаті збройної агресії 
російської федерації. 
16. Укріплення дамб. 
17. Розчищення автомобільних 
доріг від завалів. 
18. Облаштування підвальних 
приміщень у багатоповерхових 
будинках, школах, інших об'єктів 
під укриття. 
 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                             Світлана ЛУТ 

 

 

 

 

 

   


